
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/09-04-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 297-14/09-04-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για δύο δικαστικές 
υποθέσεις της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 29889/14/09-04-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 13o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για δύο δικαστικές 
υποθέσεις της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

II. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

III. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
V. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

ΑΔΑ: ΡΡΥΗ7ΛΕ-ΗΔΘ



 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
VI. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VII. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VIII. Τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

IX. Την ΑΓ121/2017 αγωγή των 1) ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε., 2) ΦΡΑΓΚΟΣ ΑΠ.&ΣΙΑ Ε.Ε.» και 3) ΜΑΡΙΝΟΥ 
ΣΚΕΜΠΑ κατά ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

X. Την από 16-6-2023 (με αρ.πρωτ. 53580/10291/21-6-2023) πρόταση συμβιβαστικής επίλυσης 
διαφοράς (βάσει της υπ’αριθμ.κατάθ. ΑΓ121/2017 αγωγής) 

XI.  Την ΑΓ100/2017 αγωγή του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΑΜΑΤΑ κατά ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
XII. Την από 30-6-2023 (με αρ.πρωτ. 57216/10934/3-7-2023) πρόταση συμβιβαστικής επίλυσης διαφοράς 

(βάσει της υπ’αριθμ.κατάθ. ΑΓ100/2017 αγωγής) 
XIII. Την από 27-11-2023 (με αρ.πρωτ.106645/19505/12-12-2023) νέα (βελτιωμένη) πρόταση 

συμβιβαστικής επίλυσης διαφοράς (βάσει της υπ’αριθμ.κατάθ. ΑΓ100/2017 αγωγής) 
XIV. Τις από 21-2-2024 (αρ.πρωτ. 16257/2944/22-2-2024) Γνωμοδοτήσεις που υπέβαλε στην υπηρεσία μας 

η Δικηγόρος της Π.Ε. Ζακύνθου, Μαρία Ζαχαροπούλου, με τις οποίες γνωμοδοτεί και εισηγείται να 

γίνουν δεκτές οι προτάσεις συμβιβασμού και να επιλυθούν οι διαφορές συμβιβαστικά με τη διαδικασία 

ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σύμφωνα με το άρθρο 126Β του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας και να εξουσιοδοτηθεί δικηγόρος της Περιφέρειας, ο οποίος θα παραστεί στο Διοικητικό 

Εφετείο Ιωαννίνων σε όποια μέρα και ώρα ορίσει ο Εισηγητής Δικαστής, προκειμένου να υπογράψει το 

σχετικό πρακτικό συμβιβασμού.  

XV. Την Α/Α 54/3-4-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών ΠΕ Ζακύνθου. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1)   Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, του Ιωάννη Κιτσάκη του Σπυρίδωνος, Δικηγόρου Ιωαννίνων, 
με αριθμό μητρώου 446 (οδός Ν. Ζέρβα αρ. 2, Ιωάννινα),  προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων, κατά την (εξ αναβολής) δικάσιμο της 24-4-2024, για τη συζήτηση  
της υπ’αριθμ.κατάθ. ΑΓ121/2017 αγωγής, που άσκησαν οι 1) ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε., 2) ΦΡΑΓΚΟΣ 
ΑΠ.&ΣΙΑ Ε.Ε.» και 3) ΜΑΡΙΝΟΣ ΣΚΕΜΠΑΣ, ως συμπράττοντα γραφεία μελετών και συνανάδοχοι 
της από 6.5.2004 σύμβασης εκπόνησης της μελέτης «11η Επαρχιακή Οδός Ζακύνθου-Αλυκών», 
κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
 Οι ως άνω ενάγοντες με την αγωγή τους κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ζητούν να υποχρεωθεί η 
ΠΙΝ σε καταβολή τόκων υπερημερίας που οφείλονται επί του ήδη πλήρως και ολοσχερώς εξοφληθέντος 
κεφαλαίου του 4ου Λογαριασμού της μελέτης ποσού 437.289,31€, ανερχομένων των τόκων (κατά τον 
υπολογισμό των αντιδίκων) στο ποσό των 117.525,24€. Με την συμβιβαστική πρότασή τους προτίθενται 
να παραιτηθούν/περικόψουν μερικώς την επίδικη απαίτηση τους κατά το ποσό των 12.500€, ώστε η 
απαίτηση να περιοριστεί στο συνολικό ποσό των 105.025,24€ με ταυτόχρονη παραίτησή τους από την 
αξίωση τους για τη δικαστική δαπάνη. 

 
Με την από 21-2-2024 Εισήγηση-Γνωμοδότηση η Δικηγόρος Ζακύνθου, Μαρία Ζαχαροπούλου, 

γνωμοδοτεί και εισηγείται να γίνει δεκτή η από 16-6-2023 πρόταση συμβιβασμού και να επιλυθεί η διαφορά 
συμβιβαστικά με τη διαδικασία ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σύμφωνα με το άρθρο 126Β του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας και να εξουσιοδοτηθεί δικηγόρος της Περιφέρειας, ο οποίος θα παραστεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων σε όποια μέρα και ώρα ορίσει ο Εισηγητής Δικαστής, προκειμένου να 
υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού. Η ως άνω εισήγηση-γνωμοδότηση έγινε δεκτή από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο με την αρ.78-11/31-3-2024 απόφασή του. 

ΑΔΑ: ΡΡΥΗ7ΛΕ-ΗΔΘ



 

 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 

Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσό των 517,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 
087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
2) Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, του Ιωάννη Κιτσάκη του Σπυρίδωνος, Δικηγόρου Ιωαννίνων, 
με αριθμό μητρώου 446 (οδός Ν. Ζέρβα αρ. 2, Ιωάννινα),  προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων, κατά την (εξ αναβολής) δικάσιμο της 24-4-2024, για τη συζήτηση  
της ΑΓ100/2017 αγωγής, που άσκησε ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΜΑΤΑΣ, ως μέλος των συμπραττόντων 
γραφείων μελετών 1. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε., 2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ, 3. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ, 
4. ΜΑΡΙΝΟΣ ΣΚΕΜΠΑΣ, 5. ΦΡΑΓΚΟΣ ΑΠ.-ΠΑΝ.Ο.Ε., 6. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ, 7. 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΜΑΤΑΣ και αναδόχων της από 6.5.2004 σύμβασης εκπόνησης της μελέτης «11η 
Επαρχιακή Οδός Ζακύνθου-Αλυκών», κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ως άνω ενάγων (και ήδη αποβιώσας στις 11-4-2023) με την αγωγή του κατά της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων ζητά να υποχρεωθεί η ΠΙΝ σε καταβολή του ποσού των 38.914,49€, πλέον ΦΠΑ 23%, ποσού 
8.950,00€  και ήδη ποσοστού 24%, και εξ αυτού επιπλέον δαπάνης ποσού 389,47€, οφειλής που 
προκύπτει από τον εγκεκριμένο 4ο λογαριασμό, νομιμοτόκως. Με την συμβιβαστική πρόταση του 
πληρεξουσίου δικηγόρου των κληρονόμων του ενάγοντος  προτείνουν να λάβουν από την Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων το συνολικό ποσό των 70.320,69 €. 

 
Με την από 21-2-2024 Εισήγηση-Γνωμοδότηση η Δικηγόρος Ζακύνθου, Μαρία Ζαχαροπούλου, 

γνωμοδοτεί και εισηγείται να γίνει δεκτή η από 27-11-2023 πρόταση συμβιβασμού και να επιλυθεί η 
διαφορά συμβιβαστικά με τη διαδικασία ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σύμφωνα με το άρθρο 
126Β του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας και να εξουσιοδοτηθεί δικηγόρος της Περιφέρειας, ο οποίος θα 
παραστεί στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων σε όποια μέρα και ώρα ορίσει ο Εισηγητής Δικαστής, 
προκειμένου να υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού. Η ως άνω εισήγηση-γνωμοδότηση έγινε 
δεκτή από το Περιφερειακό Συμβούλιο με την αρ.78-11/31-3-2024 απόφασή του. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 

Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσό των 517,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 
087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
 

 
             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 
                                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΡΥΗ7ΛΕ-ΗΔΘ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου, του Ιωάννη Κιτσάκη του Σπυρίδωνος, Δικηγόρου Ιωαννίνων, με αριθμό 
μητρώου 446 (οδός Ν. Ζέρβα αρ. 2, Ιωάννινα),  προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων, κατά την (εξ αναβολής) δικάσιμο της 24-4-2024, για τη συζήτηση  της 
υπ’αριθμ.κατάθ. ΑΓ121/2017 αγωγής, που άσκησαν οι 1) ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε., 2) ΦΡΑΓΚΟΣ ΑΠ.&ΣΙΑ 
Ε.Ε.» και 3) ΜΑΡΙΝΟΣ ΣΚΕΜΠΑΣ, ως συμπράττοντα γραφεία μελετών και συνανάδοχοι της από 
6.5.2004 σύμβασης εκπόνησης της μελέτης «11η Επαρχιακή Οδός Ζακύνθου-Αλυκών», κατά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
 Οι ως άνω ενάγοντες με την αγωγή τους κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ζητούν να υποχρεωθεί η 
ΠΙΝ σε καταβολή τόκων υπερημερίας που οφείλονται επί του ήδη πλήρως και ολοσχερώς εξοφληθέντος 
κεφαλαίου του 4ου Λογαριασμού της μελέτης ποσού 437.289,31€, ανερχομένων των τόκων (κατά τον 
υπολογισμό των αντιδίκων) στο ποσό των 117.525,24€. Με την συμβιβαστική πρότασή τους προτίθενται 
να παραιτηθούν/περικόψουν μερικώς την επίδικη απαίτηση τους κατά το ποσό των 12.500€, ώστε η 
απαίτηση να περιοριστεί στο συνολικό ποσό των 105.025,24€ με ταυτόχρονη παραίτησή τους από την 
αξίωση τους για τη δικαστική δαπάνη. 

 
Με την από 21-2-2024 Εισήγηση-Γνωμοδότηση η Δικηγόρος Ζακύνθου, Μαρία Ζαχαροπούλου, 

γνωμοδοτεί και εισηγείται να γίνει δεκτή η από 16-6-2023 πρόταση συμβιβασμού και να επιλυθεί η διαφορά 
συμβιβαστικά με τη διαδικασία ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σύμφωνα με το άρθρο 126Β του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας και να εξουσιοδοτηθεί δικηγόρος της Περιφέρειας, ο οποίος θα παραστεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων σε όποια μέρα και ώρα ορίσει ο Εισηγητής Δικαστής, προκειμένου να 
υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού. Η ως άνω εισήγηση-γνωμοδότηση έγινε δεκτή από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο με την αρ.78-11/31-3-2024 απόφασή του. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 

Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσό των 517,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 
087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
2) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου, του Ιωάννη Κιτσάκη του Σπυρίδωνος, Δικηγόρου Ιωαννίνων, με αριθμό 
μητρώου 446 (οδός Ν. Ζέρβα αρ. 2, Ιωάννινα),  προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων, κατά την (εξ αναβολής) δικάσιμο της 24-4-2024, για τη συζήτηση  της 
ΑΓ100/2017 αγωγής, που άσκησε ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΜΑΤΑΣ, ως μέλος των συμπραττόντων 
γραφείων μελετών 1. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε., 2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ, 3. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ, 
4. ΜΑΡΙΝΟΣ ΣΚΕΜΠΑΣ, 5. ΦΡΑΓΚΟΣ ΑΠ.-ΠΑΝ.Ο.Ε., 6. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ, 7. 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΜΑΤΑΣ και αναδόχων της από 6.5.2004 σύμβασης εκπόνησης της μελέτης «11η 
Επαρχιακή Οδός Ζακύνθου-Αλυκών», κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: ΡΡΥΗ7ΛΕ-ΗΔΘ



 

 Ο ως άνω ενάγων (και ήδη αποβιώσας στις 11-4-2023) με την αγωγή του κατά της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων ζητά να υποχρεωθεί η ΠΙΝ σε καταβολή του ποσού των 38.914,49€, πλέον ΦΠΑ 23%, ποσού 
8.950,00€  και ήδη ποσοστού 24%, και εξ αυτού επιπλέον δαπάνης ποσού 389,47€, οφειλής που 
προκύπτει από τον εγκεκριμένο 4ο λογαριασμό, νομιμοτόκως. Με την συμβιβαστική πρόταση του 
πληρεξουσίου δικηγόρου των κληρονόμων του ενάγοντος  προτείνουν να λάβουν από την Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων το συνολικό ποσό των 70.320,69 €. 

 
Με την από 21-2-2024 Εισήγηση-Γνωμοδότηση η Δικηγόρος Ζακύνθου, Μαρία Ζαχαροπούλου, 

γνωμοδοτεί και εισηγείται να γίνει δεκτή η από 27-11-2023 πρόταση συμβιβασμού και να επιλυθεί η 
διαφορά συμβιβαστικά με τη διαδικασία ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σύμφωνα με το άρθρο 
126Β του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας και να εξουσιοδοτηθεί δικηγόρος της Περιφέρειας, ο οποίος θα 
παραστεί στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων σε όποια μέρα και ώρα ορίσει ο Εισηγητής Δικαστής, 
προκειμένου να υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού. Η ως άνω εισήγηση-γνωμοδότηση έγινε 
δεκτή από το Περιφερειακό Συμβούλιο με την αρ.78-11/31-3-2024 απόφασή του. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 

Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσό των 517,08€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 
087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 297-14/09-04-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: ΡΡΥΗ7ΛΕ-ΗΔΘ


		2024-04-09T14:35:33+0300
	Athens




